
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 33 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

23.09.2021          № 24-5   

 Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы Вавилиной Н.Ю. 

 

20 сентября 2021 года в Территориальную избирательную комиссию 

№33 (ТИК № №33) поступило обращение кандидата в депутаты 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга Вавилиной Н.Ю. 

Согласно вышеуказанной жалобе, 20 сентября 2021 года  

Вавилиной Н.Ю. было выявлено, что на территории Территориальной 

избирательной комиссии № 33 был сформирован УИК № 2306, который был 

образован в месте временного пребывания избирателей в  

Санкт-Петербургском ГБУЗ «Городская наркологическая больница», которая 

является городским учреждением здравоохранения, в которое поступают на 

лечение и реабилитацию не только жители Василеостровского района, но и 

всего города.  

Вавилина Н.Ю. просит ознакомить ее с заявлениями избирателей, на 

основании которых граждане участвовали в голосовании по одномандатному 

избирательному округу № 4. В случае выявления избирателей, которые не 

имели права принимать участие в голосовании по одномандатному 

избирательному округу № 4 просит признать итоговый протокол по УИК  

№ 2306 недействительным и отменить результаты выборов по УИК № 2306. 

Территориальная избирательная комиссия, рассмотрев информацию, 

представленную в жалобе, установила следующее. 

Территориальной избирательной комиссией № 33 приняты решения 

28.07.2021 № 12-8 «Об образовании избирательного участка в месте 

временного пребывания избирателей» и от 26.08.2021 № 15-5  

«О формировании участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 2306, образованного в месте временного пребывания избирателей, 



исключении из резерва», которые размещены на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 33. 

В соответствии со статьями 30 и 68 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», кандидат вправе 

присутствовать на всех заседаниях комиссии, а также при подсчете голосов 

избирателей, участников референдума и осуществлении участковой, 

территориальной комиссиями работы со списками избирателей, участников 

референдума, с бюллетенями, открепительными удостоверениями, 

протоколами об итогах голосования и со сводными таблицами, а также 

получить заверенную копию протокола об итогах голосования. Знакомиться с 

заявлениями избирателей кандидат не вправе. 

Учитывая изложенное, в соответствии со ст. 20 Федерального закона от 

12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Территориальная избирательная комиссия № 33 р е ш и л а:  

1. В удовлетворении жалобы Вавилиной Н.Ю. отказать. 

2. Направить копию настоящего решения заявителю. 

3. Разместить настоящего решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 33 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 33  

Дмитриеву М.В. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 33          М.В. Дмитриева 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 33          Н.В. Миронюк 


